
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543475061012471 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/27N/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (FULGENCIOGG)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2025/27N/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   18/07/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/27N/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 26, celebrada con 
carácter extraordinario el día quince de julio de dos mil veinticinco.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2024/4577T.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
2024/2557G y el nº 2024/4577T, de declaración responsable de actividad de un café-bar con 
cocina en Avda. Costa Cálida, 64, de Puerto de Mazarrón. 
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2025/3704L.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un supermercado en Avda. de Bolnuevo, RS Marina, local 2, Bolnuevo, de 
Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543475061012471 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. COMERCIO. 
Referencia: 2025/4090Z.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de bar-restaurante en c/ Ecuador, Junta de los Mares, de Puerto de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2025/4353R.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad de los 
procedimientos nº 000049/2019-15-PROPBLANCO y nº 2025/4353R, iniciados a instancia 
del interesado, de declaración responsable de inicio de actividad para un café-bar churrería, 
sito en Paseo Francisco Martínez Muñoz, 3, de Puerto de Mazarrón, archivándose todas las 
actuaciones. 
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2025/4512E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de una correduría de seguros en c/ 
Malecón, 39, de Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2025/5187F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar en c/ Sierra del Carche, 4, de Puerto de Mazarrón.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2025/5996B.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de heladería en Plaza del Muelle, de 9, de Puerto de Mazarrón. 
 
9. COMERCIO. 
Referencia: 2025/6134B.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de una cafetería-pizzería en Avda. José Alarcón Palacios, 33, esq. c/ Paraguay, 
de Puerto de Mazarrón.
 
10. COMERCIO. 
Referencia: 2025/6290Y.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
000052/2016-3.01.04.15.3 y el nº 2025/6290Y, de declaración responsable de actividad de 
una floristería en Avda. Constitución, 105, esq. c/ Carmen, 1, de Mazarrón. 
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/2485L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del “Suministro 
y servicio en la nube de un sistema informático de gestión de agencia de colocación y de 
cursos de formación que integre además, una aplicación para dispositivos móviles con 
mecanismo de notificaciones y totalmente integrada con este”.
 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/2559R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543475061012471 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Salud de las obras de “Renovación de redes de agua potable en el municipio de Mazarrón 
para la mejora del rendimiento hidráulico de la red (POS 2024-2025)”.
 
13. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/2559R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos de las obras de “Renovación de redes de agua potable en el municipio de 
Mazarrón para la mejora del rendimiento hidráulico de la red (POS 2024-2025)”.
 
14. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/3818H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación de los servicios de “Mantenimiento de aplicaciones de gestión 
interna del Ayuntamiento de Mazarrón (TAO 1.0 Y TAO 2.0)”.
 
15. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/3887H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del “Suministro 
de un vehículo todoterreno 4 x 4 pick up para el uso de Policía Local de Mazarrón”.
 
16. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2025/6420K.
 Propuesta del concejal delegado de empleo, para la adhesión como entidad colaboradora a 
las actividades desarrolladas a través del Convenio entre la Federación de Municipios de la 
Región de Murcia e Inserta Empleo, para el desarrollo de actividades que favorezcan la 
inclusión laboral de personas con discapacidad 
 
17. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2025/6459Z.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para la prórroga por una año de 
duración desde 01/10/2025 a 30/092026, de otorgamiento de licencia de uso privativo en 
favor de la titular del local nº 7, planta 5ª, del vivero municipal de empresas situado en la 
Cresta del Gallo. 
 
18. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/7009N.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
19. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/7011Z.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
20. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/7066T.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
21. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/6520Y.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543475061012471 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización a la 
Organización Coordinadora de Organizaciones de Agricultores Murcianos Iniciativa Rural 
(COAG-IR), para la cesión de un aula del local social de Cañada de Gallego, los días 23, 24, 
25 y 28 de julio del 2025, en horario de 8:00 a 13:00 horas. 
 
22. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2025/5733R.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para adjudicar el contrato menor de 
servicios y cuyo objeto es “Instalación y retirada de 3 canales de entrada y salida de 
embarcaciones, del canal de natación, señalización de la poza de Junta de los Mares e 
instalación, mantenimiento y retirada de zona de personas de 3ª edad y movilidad reducida 
para 2025”.
 
23. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/7268T.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para el reintegro parcial de la 
subvención LOPIVI 2024.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2024/9788J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar la modificación de la licencia 
urbanística expte. 2024/9788J (proyecto básico y de ejecución de 10 viviendas y piscinas, 
en c/ Embarcación Columbretes 161, y c/ Segundo Playa, 159, urb. Mar de Plata), en cuanto 
a la nueva liquidación efectos de ICIO y el condicionante del no uso de las viviendas hasta 
que no se disponga del informe favorable de suministro eléctrico por parte de la compañía 
suministradora. 
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2025/5692Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en realizar una calicata de reparación en canalización en servicio 2 C.PVC 63B2, y una 
calicata de reparación en canalización en servicio 4 C.PVC 63B2, en vía pública, en las 
cercanías de la c/ Cabo de Irta, 380 y c/ cabo San Antonio, 8 (30868-Mazarrón).
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2025/6895J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder a la mercantil Hernández 
Zamora, SA., acceso al expte. 2023/8975X (proyecto básico de área de aparcamiento de 
autocaravanas, en camino del vivero, polígono 16, parcela 88 (Mazarrón). 
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2025/27N/SESJGL de fecha 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543475061012471 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

18 de julio de 2025 a las 9:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2025-07-16T12:49:42+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-07-16T12:49:34+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




